
terça-feira, 8 de dezembro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (231) – 11

Salles Cunha Braga, da Diretoria Regional de Educação Santo 
Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7679.

4. LIONE RODRIGUES DA SILVA, RF 882.013.9, do cargo de 
Coordenador de Ação Cultural, Referência DAS-12, do Núcleo de 
Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Inácio Monteiro, 
da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8459.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  07 de  
dezembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1261, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003906-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora KARINA SAMPAIO DA SILVA, RF 

799.337.4, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordena-
doria Jurídica – COJUR, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante da Tabela “B” do Anexo II 
integrante da Lei 16.974/18, vaga 12208.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  07  de  
dezembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1262, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003906-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDA-

DANIA
1. MARIARA SILVA DA CRUZ, RF 879.428.6, do cargo de 

Coordenador III, Ref. DAS-13, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante do Decreto 58.123/18 e da Lei 
16.974/18, vaga 17383.

2. MARIA DO AMPARO OLIVEIRA, RF 827.613.7 SP, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Secretaria Mu-
nicipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 
58.123/18 e da Lei 16.974/18, vaga 17434

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 07 de  de-
zembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1263, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003906-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARCIA REGINA VIOTTO, RF 668.792.0, 

do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria Técni-
ca, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Vila Mariana, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14738.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  07 de  
dezembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1264, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI N º 6010.2020/0004035-5
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor IVAN TEIXEIRA DA COSTA BUDINSKI, 

RF 839.184.0, a partir de 07/12/2020, do cargo de Secretário 
Adjunto, símbolo SAD, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, 
de provimento em comissão, constante da Lei 16.974/18 e do 
Decreto 58.508/18, vaga 17447.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 07 de  de-
zembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1265, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI N º 6010.2020/0004015-6
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora BRUNA GADELHA SUYAMA, RF 

805.989.6, a partir de 07/12/2020, do cargo de Assessor Técnico 
III, Ref. DAS-13, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de provi-
mento em comissão, constante do Decreto 58.508/18, vaga 1651.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  07 de  
dezembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1266, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6075.2020/0000432-9 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE 
EDIFICAÇÕES E USO DO SOLO – CEUSO 

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 
Art. 1º Alterar o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, da Portaria 

1049, de 05 de outubro de 2020, para inclusão dos seguintes 
membros, em complementação ao mandato 2020/2022, como 
representantes da Secretaria Municipal de Justiça na Comissão 
de Edificações e Uso do Solo: 

Titular: LILIANE GLAESSEL RAMALHO 
Suplente: BIANCA CRISTINA LIRA OLIVEIRA 
Art. 2º Cessar, em consequência, a designação da senhora 

ANA CAROLINA DOS SANTOS OLIVEIRA e do senhor EDSON 
RIBEIRO DA SILVA, como titular e suplente respectivamente, para 
integrar a referida Comissão. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 07 de de-
zembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1267, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003818-0

NOMEIA REPRESENTANTES DOS EMPREGA-
DOS DA SÃO PAULO OBRAS - SPOBRAS

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear, a partir de 1° de dezembro de 2020, o 

senhor MATHEUS SABADIN BUENO, representante eleito pelos 
empregados, para exercer o cargo de Diretor de Representação 
dos Empregados - DRE, da São Paulo Obras - SPOBRAS, de 
acordo com o disposto na cláusula 9ª, § 1°, do Contrato Social 
da Empresa, constante do Anexo Único do Decreto 58.166, de 28 
de março de 2018.

Art. 2° Nomear, a partir de 1° de dezembro de 2020, a 
senhora REBECA VIEIRA POLICASTRO, representante eleita pelos 
empregados, para exercer o cargo de Conselheira de Administra-
ção da São Paulo Obras - SPOBRAS, de acordo com o disposto 
na cláusula 10ª, § 1°, do Contrato Social da Empresa, constante 
do Anexo Único integrante do Decreto 58.166, de 28 de março 
de 2018.

Art. 3° Nomear, a partir de 1° de dezembro de 2020, os 
senhores MURILO LEITE FERREIRA e FRANCISCO JUCIER TAR-
GINO, na qualidade de titular e suplente, respectivamente, e 

 DECRETO Nº 59.966, DE 7 DE DEZEMBRO DE 
2020

Prorroga até 15 de dezembro de 2020 os 
períodos de suspensão dos prazos a que 
se referem o inciso VII do “caput” do artigo 
12 e o artigo 20, ambos do Decreto nº 
59.283, de 16 de março de 2020, em de-
corrência da pandemia de COVID-19.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Pauto, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam prorrogados até 15 de dezembro de 2020 os 

períodos de suspensão dos prazos a que se referem o inciso VII 
do “caput” do artigo 12 e o artigo 20, ambos do Decreto nº 
59.283, de 16 de março de 2020.

Parágrafo único. A suspensão de que trata o “caput” deste 
artigo não se aplica:

I – aos atendimentos presenciais para exames médicos 
admissionais em candidatos a ingresso no serviço público mu-
nicipal;

II - às licitações, contratos e parcerias e instrumentos con-
gêneres;

III - aos processos e expedientes administrativos que versem 
acerca de direito que decairá ou pretensão que prescreverá até o 
final do corrente exercício, em especial os processos e expedien-
tes disciplinares e fiscais;

IV - para impugnações de decisões tomadas pela Câmara de 
Conciliação de Precatórios.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 30 de novembro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 7 de de-
zembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, Secretário Municipal da 

Casa Civil
MARINA MAGRO BERINGHS MARTINEZ, Respondendo pelo 

cargo de Secretária Municipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo 

Municipal
Publicado na Casa Civil, em 7 de dezembro de 2020.

 DECRETO Nº 59.967, DE 7 DE DEZEMBRO DE 
2020

Proíbe a realização de confraternizações e 
festas de final de ano nos próprios munici-
pais, em virtude da pandemia de COVID-19.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Pauto, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica proibida a realização de confraternizações e 

festas de final de ano nos próprios municipais enquanto perdurar 
a pandemia de COVID-19.

Parágrafo único. A proibição de que trata o “caput” deste 
artigo estende-se a imóveis particulares nos quais seja exercida 
atividade por entidade conveniada com a Administração.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 7 de de-
zembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, Secretário Municipal da 

Casa Civil
MARINA MAGRO BERINGHS MARTINEZ, Respondendo pelo 

cargo de Secretária Municipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo 

Municipal
Publicado na Casa Civil, em 7 de dezembro de 2020.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1259, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6016.2020/0099950-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. SOLANGE DE FÁTIMA ARAÚJO, RF 801.866.9, vínculo 1, a 

pedido e a partir de 25/11/2020, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Coordenadoria dos Centros Educacionais Unifi-
cados - COCEU, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5652.

2. CAROLINE PETRICELLI GAGO LOPES, RF 792.050.4, víncu-
lo 1, a pedido e a partir de 26/11/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEU EMEI Doutor Carlos Olivaldo de Souza 
Lopes Muniz, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8281.

3. ALINE MACEDO LIMA COIS, RF 791.623.0, vínculo 1, a pe-
dido, a partir de 26/11/2020, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Doutor Adalberto Panzan, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8619.

4. JAIDE SOARES PEREIRA, RF 792.313.9, vínculo 1, a pedido 
e a partir de 16/11/2020, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Professora Doracil Dina Benicio, da Diretoria 
Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8259.

5. MARIA ENICE DA SILVA, RF 692.432.8, vínculo 1, a partir 
de 02/09/2020, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Heitor de Andrade, da Diretoria Regional de Educação Ca-
pela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4636, 
tendo em vista sua aposentadoria.

6. ELAINE CELEGHINI, RF 724.810.5, vínculo 2, a partir de 
15/09/2020, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Parque Cocaia II, da Diretoria Regional de Educação Capela do 
Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5481, tendo 
em vista sua aposentadoria.

7. MARIA DE FATIMA JESUS VIEIRA WICK, RF 676.196.8, vín-
culo 1, a partir de 23/07/2020, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF Doutor Afrânio de Mello Franco, da Diretoria 
Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 3710, tendo em vista sua aposentadoria.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO, aos 07 de de-
zembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1260, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003906-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. JULIA CORREA LUIZ DOS SANTOS, RF 882.021.0, do cargo 

de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educacional Unifica-
do Parque Anhanguera, da Diretoria Regional de Educação Piri-
tuba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7253.

2. VALERIA CANESTRI, RF 808.130.1, do cargo de Coorde-
nador de Ação Cultural, Referência DAS-12, do Núcleo de Ação 
Cultural, do Centro Educacional Unificado Caminho do Mar - 
Professora Dulce Salles Cunha Braga, da Diretoria Regional de 
Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7676.

3. DANIELA CATTO, RF 882.030.9, do cargo de Coordenador 
de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do 
Centro Educacional Unificado Caminho do Mar - Professora Dulce 

como representantes eleitos pelos empregados, para integrar o 
Conselho Fiscal da São Paulo Obras - SPOBRAS, de acordo com 
o disposto na cláusula 18º, § 1° do Contrato Social da Empresa, 
constante do Anexo Único integrante do Decreto 58.166, de 28 
de março de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 07 de de-
zembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1268, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6016.2020/0096056-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
- o item 16 do Título de Nomeação 767-PREF., de 24 de 

novembro de 2020, publicado no DOC de 25 de novembro de 
2020, vaga 7257.

- o item 7 da Portaria 1213-PREF., de 24 de novembro de 
2020, publicada no DOC de 25 de novembro de 2020, vaga 7257.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  07  de 
dezembro de 2020, 467° da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 158, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6011.2020/004015-6
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “a”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou a senhora BRUNA 

GADELHA SUYAMA, RF 805.989.6, a partir de 07/12/2020, para 
responder pelo cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de 
provimento em comissão, vaga 17226, constante do Decreto 
58.508/2018.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito 

APOSTILA DA PORTARIA 1030-PREF., DE 
30.09.2020, PUBLICADA NO DOC DE 01.10.2020

PROCESSO SEI Nº 6024.2020/0008119-8
ITEM 1 - É a Portaria em referência apostilada para consig-

nar que a exoneração do senhor MARCOS ANTONIO BATTAGLINI, 
RF 590.876.1, vaga 15142, é a partir de 30/09/2020.

ITEM 2 – É a Portaria em referencia apostilada para consig-
nar que a exoneração da senhora MARY BRAVO BUGALLO, RF 
304.313.4, vaga 14674, é a partir de 30/09/2020.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, CHEFE DE GABINETE DO 
PREFEITO

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 797, DE 07 DE DEZEM-

BRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0004035-5
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR:
GABINETE DO PREFEITO – CASA CIVIL
1. IVAN TEIXEIRA DA COSTA BUDINSKI, RF 839.184.0, a 

partir de 07/12/2020, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, da Casa Civil, do Gabinete 
do Prefeito, de provimento em comissão, vaga 17226, constante 
do Decreto 58.508/2018.

2. ALCIDES FAGOTTI JÚNIOR, RF 839.073.8, a partir de 
07/12/2020, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, símbolo 
SAD, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de provimento em 
comissão, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 58.508/18, 
vaga 17447.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 07 de  de-
zembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 798, DE 07 DE DEZEM-
BRO DE 2019

PROCESSO SEI Nº 6011.2020/004015-6
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR:
GABINETE DO PREFEITO – CASA CIVIL
1. BRUNA GADELHA SUYAMA, RF 805.989.6, a partir de 

07/12/2020, para exercer o cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS-
14, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de livre provimento 
dentre os portadores de diploma de nível superior, constante do 
Decreto 58.508/18, vaga 17238.

2. KARINE RESENDE SOARES, RF 854.989-3, a partir de 
07/12/2020,  para exercer o cargo de Assessor Técnico III, Ref. 
DAS-13, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de provimento 
em comissão, constante do Decreto 58.508/18, vaga 1651.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 07 de  de-
zembro  de 2020, 467°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHOS DO PREFEITO
6017.2020/0043025-9 - PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU - 

RF 747.569.1 – Férias - AUTORIZO o usufruto de 15 (quinze) dias 
de férias, a partir de 4/01/2021, referente ao exercício de 2019, 
ao senhor PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, RF 747.569.1, do 
cargo de Secretário Municipal, conforme documento encartado 
sob nº 033878770.

2003-1.045.028-0 - Regina Weinfeld e Outros - Pedido 
de regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso - 1. À 
vista dos elementos que instruem o presente processo, em es-
pecial as manifestações da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da 
Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como razão 
de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por REGINA 
WEINFELD E OUTROS, com fundamento no artigo 1o da Lei nº 
13.558/03, com a redação dada pela Lei nº 13.876/04, relativo 
ao pedido de regularização de edificação destinada ao uso indus-
trial, categoria de I.2, localizada na Rua Comendador Souza, nº 
194/176, Água Branca, contribuinte 197.033.0117-6, na zona de 
uso Z6. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2003-1.022.570-8 - GXX Participações e Administração de 
Bens Ltda. - Pedido de regularização de edificação (13.558/03) 
– recurso - 1. À vista dos elementos que instruem o presente 
processo, em especial as manifestações da SEL-GETEC, da Asses-
soria Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, 
as quais adoto como razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao 
recurso interposto por GXX PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS LTDA, com fundamento nos artigos 59, inciso III de 
114 da Lei 16.642/17 combinados com a Lei 13.558/03, relativo 
ao pedido de regularização de edificação destinada ao uso 
como posto de abastecimento, serviços e loja de conveniência, 
categorias de uso S2-8 e C1-1, localizada na esquina da Avenida 
Santo Amaro, nº 4.372 com a Rua Francisco Dias Velho, Brooklin 
Paulista, contribuinte 085.100.0016-6. - 2. Declaro encerrada a 
instância administrativa.

2003-1.027.459-8 - Associação Paulista Sul da Igreja Ad-
ventista do Sétimo Dia - Pedido de regularização de edificação 

(Lei 13.558/03) – recurso - 1. À vista dos elementos que instruem 
o presente processo, em especial as manifestações da SEL-GETEC, 
da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, NEGO PROVI-
MENTO ao recurso interposto pela ASSOCIAÇÃO PAULISTA SUL 
DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA, com fundamento nos 
artigos 59, inciso III de 114 da Lei 16.642/17 combinados com a 
Lei 13.558/03, relativo ao pedido de regularização de edificação 
destinada ao uso institucional (culto religioso), categoria de uso 
E2-5, localizada na Rua Luciano Silva, nº 222, Vila das Belezas, 
contribuinte 122.174.0068-0. - 2. Declaro encerrada a instância 
administrativa.

2003-1.035.608-0 - Neuza Adorno de Abreu - Pedido de 
regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso - 1. À vista 
dos elementos que instruem o presente processo, em especial 
as manifestações da SUB-ST, da Assessoria Técnica de SGM/AJ 
e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como 
razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto pela 
NEUZA ADORNO DE ABREU, com fundamento no artigo 1º da 
Lei 13.558/03, relativo ao pedido de regularização de edificação 
destinada ao uso comercial, de prestação de serviços e residen-
cial, categorias de uso C1, S1 e R1, localizada na Rua Liestal nº 
242, esquina com a Rua Yvorne, nºs. 86 e 88, Lausane Paulista, 
contribuinte 071.360.0026-2. - 2. Declaro encerrada a instância 
administrativa.

2003-1.021.015-8 - Paulo Manoel de Mello Arruda e Outro 
- Pedido de regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso 
- 1. À vista dos elementos que instruem o presente processo, 
em especial as manifestações de SEL-GETEC, da Assessoria 
Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as 
quais adoto como razão de decidir, DOU PROVIMENTO ao re-
curso interposto por PAULO MANOEL DE MELLO ARRUDA E 
OUTRO, com fundamento na Lei 13.558/03, relativo ao pedido 
de regularização de edificação destinada ao uso industrial, cate-
goria de uso I2, localizada na Rua Acari, nº 229, Várzea de Baixo, 
contribuinte 087.005.0065-8. - 2. Declaro encerrada a instância 
administrativa.

2003-1.058.622-0 - Mitra Arquidiocesana de São Paulo - 
Pedido de regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso 
- 1. À vista dos elementos que instruem o presente processo, em 
especial as manifestações da SEL-GETEC, da Assessoria Técnica 
de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais 
adoto como razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso 
interposto pela MITRA ARQUEDIOCESANA DE SÃO PAULO, com 
fundamento no artigo 59, 7º, inciso II da Lei 13.558/03, relativo 
ao pedido de regularização de edificação destinada ao uso ins-
titucional (culto religioso), categoria de uso E2-5, localizada na 
Rua Professor Ciro Formícola, nº 17, esquina com a Rua Aristides 
Ricardo, Parque São Rafael, contribuinte 152.269.0050-2. - 2. 
Declaro encerrada a instância administrativa.

2004-1.013.566-2 - Antonio Paladino - Pedido de regula-
rização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso - 1. À vista dos 
elementos que instruem o presente processo, em especial as 
manifestações da SEL-GETEC, da Assessoria Técnica de SGM/AJ 
e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como 
razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto pela 
ANTONIO PALADINO, com fundamento no inciso II do artigo 4º a 
Lei 13.558/03, relativo ao pedido de regularização de edificação 
ao uso comercial, categoria de uso C1, localizada Rua João Álva-
res Soares, nº 339, esquina com a Rua Joaquim Nabuco, Brooklin 
Paulista, contribuinte 086.147.0040-7. - 2. Declaro encerrada a 
instância administrativa.

2003-1.021.866-3 - Igreja Batista Independente em Vila 
São Pedro - Pedido de regularização de edificação (Lei 13.558/03) 
– recurso - 1. À vista dos elementos constantes do presente, em 
especial as manifestações de SEL, às fls. 179/180, da Assessoria 
Técnica de SGM/AJ, às fls. 181/182, e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete às fls. 183/186, as quais adoto como razão de decidir, 
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por IGREJA BATISTA 
INDEPENDENTE EM VILA SÃO PEDRO, com fundamento no artigo 
59, incisos I e III c/c o artigo 114 da Lei 16.642/2017 combinados 
com as disposições da Lei 13.558/2003, referente ao pedido 
regularização da edificação destinada a igreja, enquadrada na 
categoria de uso “E2-5”, situada na Rua Santo Alberto, mº 336, 
Vila São Pedro, contribuinte nº 090.099.0067-3 e 0025-8 - 2. Dou 
por encerrada a instância administrativa.

2003-1.014.423-6 - Natan Zelinschi de Arruda - Pedido 
de regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso - 1. 
À vista dos elementos constantes do presente, em especial as 
manifestações da SUB-VM, às fls. 111/113, da Assessoria Téc-
nica de SGM/AJ, às fls. 114/116, e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete às fls. 117/120, as quais adoto como razão de decidir, 
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por NATAN ZELINS-
CHI DE ARRUDA, com fundamento no inciso I do artigo 3º e no 
inciso VII do artigo 4º, ambos da Lei nº 13.558/03, referente ao 
pedido regularização da edificação destinada ao uso residencial, 
enquadrado na categoria de uso “R-1”, situada na Rua do Gama, 
262, esquina com a Rua Dom Diniz, Jardim Luzitânia, zona de 
uso Z1, contribuinte nº 041.068.0006-3. - 2. Dou por encerrada a 
instância administrativa.

2003-1.032.181-2 - Igreja Cristã Evangélica – Pedido de 
regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso - 1. À vista 
dos elementos que instruem o presente processo, em especial 
as manifestações de SEL, da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da 
Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como razão 
de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por IGREJA 
CRISTÃ EVANGÉLICA, com fundamento no artigo 59, inciso III, 
c/c o artigo 114, caput, ambos da Lei 16.642/17, em combinação 
com as disposições da Lei 13.558/03, alterada pela Lei 13.876/04, 
relativo ao pedido de regularização de edificação situada na Rua 
das Giestas, n. º 1400, Vila Alpina, enquadrada na categoria de 
uso E2.5, em zona de uso Z2, contribuinte n.º 051.073.0004-9. - 
2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2004-1.007.759-0 - Hugo Carlos Vieira e Outros - Pedido de 
regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso – 1. À vista 
dos elementos constantes do presente, em especial as manifesta-
ções da SUB/IT , às fls. 120/121, da Assessoria Técnica de SGM/
AJ, às fls. 122/123, e da Assessoria Jurídica deste Gabinete às fls. 
124/126, as quais adoto como razão de decidir, NEGO PROVI-
MENTO ao recurso interposto por HUGO CARLOS VIEIRA e outros, 
com fundamento no artigo 59, inciso III c/c o artigo 114 da Lei 
16.642/2017 combinados com as disposições da Lei 13.558/2003, 
referente ao pedido regularização de duas edificações destinadas 
ao uso residencial, categoria de uso R2-01, situadas na Rua 
Professor Zeferino Ferraz, Itaim Paulista, na zona de uso Z2, 
contribuinte nº 134.217/0040-1 e 0041-8. - 2. Dou por encerrada 
a instância administrativa.

2004-1.006.312-2 - EPOF – Empreendimentos e Participa-
ções Imobiliárias Ltda. - Pedido de regularização de edificação 
(Lei 13.558/03) – recurso - 1. À vista dos elementos constantes 
do presente, em especial as manifestações de SEL, às fls. 92/93, 
da Assessoria Técnica de SGM/AJ, às fls. 94/96, e da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete às fls. 97/99, as quais adoto como razão 
de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por EPOF 
– Empreendimentos e ParticipaçõesI mobiliárias Ltda, com funda-
mento no artigo 59, inciso III c/c o artigo 114 da Lei 16.642/2017 
combinados com as disposições da Lei 13.558/2003, referente ao 
pedido regularização da edificação destinada ao uso residencial, 
situada na Avenida Giovanni Gronchi, nº 6.675, com acesso pela 
Rua Germano Ulbirch, nº 300, contribuinte nº301.054.0045-6. - 2. 
Dou por encerrada a instância administrativa.

2012-1.000.052-7 - Clube Atlético Ypiranga - Pedido de 
regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso - 1. À vista 
dos elementos que instruem o presente processo, em especial 
as manifestações da SEL-GETEC, da Assessoria Técnica de SGM/
AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como 
razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto 
pela CLUBE ATLÉTICO YPIRANGA, com fundamento no artigo 
59, inciso III e 114 da Lei 16.642/17, combinado com as pres-
crições da Lei 13.558/03, relativo ao pedido de regularização 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-08T01:47:31-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




